
ředitelství a pracoviště PPP:  odloučené pracoviště PPP: 

Kpt. Vajdy 2656/1a, Ostrava - Zábřeh, 700 30  17. listopadu 1123, Ostrava - Poruba, 708 00 

e-mail: posta-zabreh@ppp-ostrava.cz  e-mail: posta-poruba@ppp-ostrava.cz 

tel.: 553 810 700-1  tel.: 553 810 750-1 

 

Pedagogicko-psychologická poradna, Ostrava-Zábřeh,  
příspěvková organizace 

 

        

Základní informace k podání oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů 
včetně práv oznamovatelů 

Pedagogicko-psychologická poradna, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, se sídlem 

Kpt. Vajdy 2656/1a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 45234370 jako povinný subjekt dle  zákona 

č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen zákon o ochraně oznamovatelů), 

informuje o základních zásadách a principech, na jejichž základě je možno podat oznámení o 

porušení práva Unie. 

Oblasti působnosti dle zákona o ochraně oznamovatele a práva oznamovatele 

Zákon o ochraně oznamovatele se vztahuje k oznámení možného protiprávního jednání 

(jednání má znaky trestného činu, přestupku, porušování zákona o ochraně oznamovatele 

nebo jiného právního předpisu EU) osoby, pro niž oznamovatel přímo nebo zprostředkovaně 

vykonává nebo vykonával práci v následujících oblastech: 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který je stanovena sazba pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100.000 Kč, 

c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 
1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 
2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací 

a informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie  
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie. 

 

 



ředitelství a pracoviště PPP:  odloučené pracoviště PPP: 

Kpt. Vajdy 2656/1a, Ostrava - Zábřeh, 700 30  17. listopadu 1123, Ostrava - Poruba, 708 00 

e-mail: posta-zabreh@ppp-ostrava.cz  e-mail: posta-poruba@ppp-ostrava.cz 

tel.: 553 810 700-1  tel.: 553 810 750-1 

 

Ochranou se rozumí takové jednání a opatření ze strany povinného subjektu, které zaručí 

podporu a záštitu oznamovateli, a to zejména s ohledem na ochranu jeho osobnostních a 

majetkových práv. 

Oznámením se rozumí skutečnosti a informace o tom, že existuje důvodné podezření 

o páchání protiprávního jednání na pracovišti, k němuž došlo: 

a) u osoby, pro niž oznamovatel vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost, nebo  

b) u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce 
nebo jinou obdobnou činností.  

Oznamovací systém představuje souhrn postupů a nástrojů, které jsou využívány 

pro podání/přijímání oznámení, nakládání s ním, k zajištění anonymity oznamovatele a 

dalších osob, k ochraně informací a dalších skutečností uvedených v oznámení a pro 

komunikaci s oznamovatelem. Oznamovací systém lze dělit na vnitřní, který zřizuje povinný 

subjekt a externí, který zřizuje Ministerstvo spravedlnosti České republiky. 

Ochrana oznamovatele 

1. Je zakázáno jakékoliv jednání formou odvetného opatření nebo pokus o takovéto jednání 

proti oznamovateli, a to zejména v podobě: 

a) rozvázání pracovního poměru nebo neprodloužení pracovního poměru na dobu 

určitou; 

b) zrušení právního vztahu založeného dohodou o provedení práce nebo dohodou o 

pracovní činnosti; 

c) odvolání z místa vedoucího zaměstnance; 

d) uložení kárného opatření nebo kázeňského trestu; 

e) snížení mzdy, platu nebo odměny nebo nepřiznání osobního příplatku; 

f) přeložení nebo převedení na jinou práci nebo na jiné služební místo; 

g) negativní služební hodnocení nebo pracovní posudek; 

h) neumožnění odborného rozvoje; 

i) změna pracovní doby; 

j) neopodstatnění vyžadování lékařského posudku nebo pracovně lékařské prohlídky; 

k) výpověď nebo odstoupení od smlouvy, nebo  

l) zásah do práva na ochranu osobnosti. 

2. Oznamovatel má právo na ochranu v případě existence oprávněných důvodů na 

podezření z protiprávního jednání či jiného porušování povinností spadající do oblasti 

působnosti zákona bez obav, že ze strany povinného subjektu bude docházet 

k jakýmkoliv odvetným opatřením. 

3. Oznamovatel má právo na ochranu před odvetnými opatřeními, pokud podal oznámení 

prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, externího oznamovacího systému, 

uveřejněním nebo prostřednictvím orgánů činných v trestním řízení. 

4. Oznamovateli se zaručuje zajištění maximální možné míry ochrany, zejména pak zajištění 

anonymity a zajištění důvěrnosti informací uvedených v oznámení. 



ředitelství a pracoviště PPP:  odloučené pracoviště PPP: 

Kpt. Vajdy 2656/1a, Ostrava - Zábřeh, 700 30  17. listopadu 1123, Ostrava - Poruba, 708 00 

e-mail: posta-zabreh@ppp-ostrava.cz  e-mail: posta-poruba@ppp-ostrava.cz 

tel.: 553 810 700-1  tel.: 553 810 750-1 

 

5. Oznamovatel má právo být informován o průběhu vyšetřování podaného oznámení, 

pokud toto nenaruší samotné vyšetřování nebo nepoškodí práva dalších osob. 

Oznamovatel nemá právo na poskytnutí kopie materiálů týkajících se vyšetřování. 

6. Oznamovateli nemůže být poskytnuta ochrana v souladu se zákonem, pokud se prokáže, 

že vědomě uvedl nepravdivé údaje nebo nejednal v dobré víře. Důsledky takovéhoto 

jednání budou posuzovány v souladu právním řádem České republiky či vnitřními 

předpisy organizace. 

Podání oznámení, vnitřní oznamovací systém 

1. Oznamovatel má možnost podat oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému (VOS), externího oznamovacího systému (EOS), uveřejněním nebo 

prostřednictvím orgánů činných v trestním řízení. 

2. Externí oznamovací systém je zřizován Ministerstvem spravedlnosti, kdy tento bude 

přijímat oznámení, poskytovat metodickou podporu, poskytovat poradenskou a odbornou 

pomoc ve věcech ochrany oznamovatelů a plnit další povinnosti stanovené zákonem.   

3. Přijímat oznámení od oznamovatele a vykonávat další činnosti s tím související je 

pověřeno s ohledem na zastupitelnost více příslušných osob, které přijímají oznámení, a 

to v následujícím pořadí: 

a) Bc. Romana Sklářová 

b) Bc. Zlatuše Krpcová 

Obsah a způsob podání oznámení 

1. Oznamovatel podává oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému výhradně 

příslušné osobě a je oprávněn je podat písemně i ústně. Oznamovatel je za účelem ústního 

podání oznámení oprávněn si sjednat písemně či telefonicky s příslušnou osobou osobní 

schůzku. 

 

2. K podání oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může oznamovatel 

využít:  

a. schránku pro příjem listinných podání, která je umístěna ve vestibulu u vstupu 

na poradnu na adrese Kpt. Vajdy 2656/1a, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30 

s označením zalepené obálky „Oznámení – neotevírat – výhradně k rukám 

příslušné osoby“,  

b. listinné oznámení, které je možné zaslat na adresu Pedagogicko-psychologická 

poradna, Ostrava-Zábřeh, p.o., Kpt. Vajdy 2656/1a, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 

30 s označením zalepené obálky „Oznámení – neotevírat – výhradně k rukám 

příslušné osoby“, 

c. elektronicky na emailové adrese: oznameni@ppp-ostrava.cz  

d. telefonicky na telefonní lince: +420 733 114 377 

e. provozní doba telefonní linky pondělí až pátek 08:00 – 13:00, 

f. osobní jednání po předchozím sjednání schůzky s pověřenou osobou.  

 

 


